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ŠTRAND KUPATILO, NOVI SAD.

Vojvodina je osobena i lepa u svakom od četiri godišnja doba. Prirodne raznolikosti 
Pokrajine ogledaju se i u njenoj klimi. Specifičnost položaja, sadržana u udaljeno-
sti mora i visokih planina, formirala je ovde izrazito kontinentalnu klimu – sa veo-

ma hladnim zimama i žarkim letima. Ipak, ostavljamo belu i romantičnu zimu po strani, 
jer nam je cilj da doživimo i uživamo u vojvođanskom letu. Ono je u agrarnom pejzažu, 
na njivi, užurbano i radno. 

Ipak, nađe se vremena i za odmor. I to 
onaj koji provodimo u hladu na + 30°C, 
ispod razgranatih krošnji topola ili 

nekog suncobrana, pored reke, na je-
zerskoj plaži, bazenu... 

Vojvođani neguju tradiciju odla-
ska na kupališta. U početku su ona 
bila smeštena na obali najbliže reke 
ili jezera, u blizini sela. Bio je to pra-
vi idilični pejzaž i ravničarska pasto-
rala satkana od mirne vode, trske, be-
skrajne ravnice... Značajan deo ove 
idile sačuvan je do danas. Početkom 
20. stoleća u gradovima i varošicama 
grade se prvi bazeni. Na njima se po-
jedinci iz građanskog staleža druže i 

traže osveženje u vrelim letnjim da-
nima. Istovremeno, rečne plaže po-
red gradova, ovde poznate pod pre-
poznatljivim imenom štrand, sve se 
više uređuju i prilagođavaju posetio-
cima. Otvaraju se prvi restorani, po-
dižu svlačionice i doteruju zelene po-
vršine. 

Ponudu najlepših kupališta, plaža 
i bazena, Vojvođani danas rado dele 
sa svojim gostima, iz drugih delova 
Pokrajine, Srbije i susednih zemalja. 
Ova ponuda uključuje, pre svega, širo-
ke peščane plaže na obalama najvećih 
reka – Dunava, Tise i Save. 

U hladu šumskog pojasa koji prati 
reke nalaze se neki od najlepših pejza-
ža Vojvodine. Na jezerima, bez obzira 
da li su nastala prirodnim procesom 
ili aktivnošću čoveka, uživaćete na 
mirnim i tihim ravničarskim vodama. 
Turističke mogućnosti će ovde zado-
voljiti i najprobirljivije izletnike. 

Sasvim drugačiji prizor – turisti-
čka gužvu, zabavu i razonodu, doži-
većete na bazenima. Veliki broj mla-
dih ljudi, gotovo svakodnevno, ovde 
provodi svoje slobodno vreme.

Kada obiđete sve destinacije iz 
ovog kataloga, shvatićete koliko Voj-
vođanima znači leto na kupalištima, 
i što je još važnije, koliko su sprem-
ni da ga podele baš s vama. Zato, do-
brodošli na najlepša vojvođanska ku-
pališta.

Dobro došli  
na kupališta Vojvodine
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Apatin je lepa i vremešna varošica koja mirno živi pored Dunava. Reka je ovde 
mnogima inspiracija, a posebno turističkim radnicima, pa se najveći deo ponude 
grada vezuje baš za Dunav. Od strogog centra, prema severozapadu, asfaltnim 

putem se lako dolazi do jednog rečnog rukavca. Važna turistička infrastruktura i ugosti-
teljski sadržaji Apatina nalaze se baš ovde. Na južnoj strani rukavca smešteni su pristan 
i marina, dok je na krajnjem severu uređena gradska plaža. Ovo je veća i prostrana pe-
ščana površina blago zaronjena u dunavsku vodu i u potpunom okruženju gustih ritskih 
šuma. U blizini se nalazi veći broj poznatih dunavskih čardi, putanja biciklističke staze 
EuroVelo 6, kamp Budžak i Specijalni rezervat prirode Gornje Podunavlje. 

Dve plaže zanimljivog položaja, u 
lepom pejzažnom i ekološki vrednom 
okruženju, nalaze se u Bačkoj Palan-
ci. Za sve koji pored rekreativnih ak-
tivnosti na plaži traže i nešto više ovo 
će biti pravi užitak. Naime, u niskim 
aluvijalnim terenima, na južnom obo-

du grada, nalazi se jezero Tikvara. Na-
stalo je pomeranjem rečnog toka pre-
ma jugu, slično kao i brojna druga 
jezera u blizini Dunava. Jezero je 100 
metara širokom prevlakom odvojeno 
od Dunava. Upravo na tom lokalitetu 
nalaze se ove dve plaže, jedna na obali 

Dunava, a druga na obali jezera. Lako 
su pristupačne i lokalnim putem po-
vezane sa gradskom zonom Bačke Pa-
lanke. 

Plaža na Tikvari smeštena je na 
jugoistočnoj peščanoj obali, odakle 
se pruža lep pogled na ritske šume je-
zerskog priobalja. Opremljena je tu-
ševima, kabinama, ležaljkama, kao i 
klupama i stolovima za izletnike. U 
turističkoj ponudi ovog dela Bačke 
nalaze se i brojne čarde, a ovde su 
smeštene čak dve. 

Gradska plaža, na Dunavu, ima ši-
rok pogled na reku i Iločku tvrđavu 
u susednoj Hrvatskoj. Opremljena je 
tuševima, kabinama, ležaljkama i trš-

Plaže lepog i jedinstvenog Dunava
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čanim suncobranima. Sportske aktiv-
nosti su moguće zahvaljujući tereni-
ma za fudbal i odbojku na pesku, dok 
se osveženje može potražiti u kafeu 
sa otvorenim šankom. 

U blizini se nalazi Sportsko-re-
kreativni centar Tikvara sa sport-
skom halom i terenima na otvorenom: 
fudbalskim stadionom, atletskom 
stazom, teniskim terenima, košarka-
škim i terenima za odbojku, tereta-
nom i trim stazom. Pored sportskih 
dešavanja, tokom leta se održavaju i 
brojna kulturna dešavanja, zabavni 
događaji, manifestacije, likovne ra-
dionice i programi animacije name-
njeni deci.

Tikvara je sa okolnim niskim rit-
skim terenom 1993. godine zaštićena i 
do danas uživa zaštitu kao park priro-
de. Rekreativne aktivnosti su usaglaše-
ne sa režimom zaštite. Osnovna vred-
nost zaštićenog područja sadržana je 
u tome što ono predstavlja ostatke pri-
rodnih ritskih šuma i ritova Podunavlja. 
Područje nastanjuju brojne vrste ptica 
– patke, liske, gnjurci, čaplje, bele rode, 
crne rode... U zimskim mesecima na je-
zeru boravi jato labudova, pa mnoge po-
setioce privlači i ovaj prizor. 

Beočinska gradska plaža nalazi 
se na desnoj obali Dunava, severno 
od samog naselja. Prostrana peščana 
površina na obali reke može da primi 

1 Gradska plaža u Bačkoj Palanci

2 Plaža na Tikvari u Bačkoj Palanci

3 Gradska plaža u rukavcu Dunava, Apatinu

4 Gradska plaža na Dunavu, Apatin

5
Na Rajsko ostrvo kod Sremskih Karlovaca 
stiže se i kanuom

6 Rajsko ostrvo kod Sremskih Karlovaca

7
Pri nižem vodostaju Dunava u okolini 
Bezdana se formiraju brojne plaže

8 Gradska plaža u Beočinu

9 Plaža u Čortanovcima

10
Svakodnevne sportske aktivnosti na plaži 
Tikvara u Bačkoj Palanci

11 Plaža Bela stena, ada Forkontumac

12 Plaža Raj u Gajskom dunavcu
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oko 1.000 posetilaca, a pored uživa-
nja na pesku, kupačima je na raspola-
ganju i travnata površina. U blizini se 
nalazi restoran.

Potpuno okružena gustim šuma-
ma, na obroncima Fruške gore, pla-
ža u Čortanovcima je idealno mesto 
za odmor i rekreaciju. Okolni pejzaž 
je ekološki i turistički višestruko vre-
dan i zanimljiv, jer je na severnoj, ba-
čkoj, obali Specijalni rezervat prirode 
Koviljsko-petrovaradinski rit, a južno 
– Nacionalni park Fruška gora. Pro-
stor je uređen i opremljen kabinama 
za presvlačenje, tuševima, letnjikov-
cima, dečjim igralištem i terenom za 
odbojku na pesku. 

U južnom Banatu, u rukavcu koji 
je po selu Gaj dobio ime Gajski Du-
navac, nalazi se plaža Raj. Kažu da i 
njeno ime dovoljno govori o kakvom 
je lokalitetu reč. To je još jedna omi-
ljena plaža, mesto koje kupači i re-
kreativci rado posećuju. Na podlo-
zi od sitnog šljunka i peska nalazi se 
oko 30 trščanih suncobrana. U nji-
hovoj neposrednoj blizini je prostor 
namenjen kampovanju u kamp pri-
kolicama ili šatorima. Motonauti-
čki i ribolovački klub iznajmljuju po-
setiocima sve ono što je potrebno za 
potpuno uživanje na ovim mirnim 
vodama (skuteri, čamci, pedoline, ri-
bolovačka oprema). 

JOŠ NEKE DUNAVSKE PLAŽE  
KOJE TREBA POSETITI

Stanovnici naseljenih mesta duž 
Dunava poznaju veći broj malih i 
velikih plaža koje posećuju u letnjim 
mesecima. Neke su skrivene, malo 
poznate i neuređene. Neke su u 
brojnim inicijativama bolje uređene i 
opremljene, pa ih posećuju i izletnici 
iz udaljenijih mesta. Preporučujemo 
da se raspitate i posetite i neku od 
ovih plaža:
• Bezdan (kod Velike Čarde);
• Gradska plaža Čelarevo;
• Rajsko ostrvo – Sremski Karlovci;
• Belegiška ada (kod sela Belegiš u 

opštini Stara Pazova);
• Plaža "Venecija" – Stari Banovci
• Plaža Bela stena na adi 

Forkontumac (opština Pančevo).
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Svakom posetiocu Novog Sada, pre nego što odluči da poseti gradsku plažu, treba 
preporučiti da pita Novosađane šta misle o Štrandu. Štrand je deo identiteta i do-
bro prepoznatljivi simbol grada. Zbog toga, brojni domaći i strani turisti, pored 

tvrđave, gradskog jezgra ili nekog festivala, neće zaobići ni plažu na Dunavu. Makar da 
se ovde zadržite i na kratko, tek da potražite osveženje u limunadi, na pravi način ćete 
osetiti atmosferu jednog tipičnog novosadskog leta.

Novosadska plaža na Dunavu ima 
svoju tradiciju. Teško se moglo i pret-
postaviti 1856. godine, kada je prvi 
put upućen poziv Gradskom magi-
stratu da omeđi prostor na gornjem 
Limanu namenjen civilnom kupanju, 
kako će baš ovde biti važan turisti-
čki lokalitet u 21. veku. Vrata Štranda 
zvanično su otvorena 1911. godine, a 
dve godine kasnije podignute su prve 
kabinice i to u tri reda. Potom se po-
stavljaju skakaonice, tuševi, barake za 
bicikle, otvaraju restorani, dok u no-
vosagrađenoj saletli sviraju vojni or-
kestri kako bi zabavili građane.

Danas na gotovo 14 hektara, kako 
zelenih, tako i peščanih površina, 
Štrand ima sve sadržaje male kupali-
šno-rekreativne turističke destinacije. 
Kada dosadi osunčana vrelina peska, 
hlad je moguće potražiti ispod kro-
šnji gotovo 400 stabala. Posetiocima 
je na raspolaganju 830 kabina, veliki 
broj barova, malih restorana sa uku-
snom hranom i brojni zabavni sadr-

žaji. O bezbednosti kupača brinu se 
spasioci, redari i dežurni lekar. Naj-
zad, neka o raznovrsnoj ponudi i po-
pularnosti Štranda govori broj poseta. 
U toku samo jednog prosečnog letnjeg 
dana ovde boravi preko 10.000 ljudi. 
Tokom letnje sezone, od maja do sep-
tembra, turistički radnici Štranda za-
beleže milion poseta.

Turističku ponudu upotpunjuju 
brojna sportska i kulturna dešava-
nja – turnir u odbojci na pesku, tak-
mičenja u košarci, fudbalu, rukome-
tu na pesku, tenisu nogom ili glavom. 
U vreme održavanja čuvenog festiva-
la EXIT, organizuju se dnevne žur-
ke. Program animacije posebno je 
posvećen najmlađim posetiocima 
kroz održavanje kreativnih radioni-
ca. Najzad, večernje šetnje, duž peša-
čkih staza Štranda, izuzetno su prija-
tne. Zbog svega rečenog, i u saznanju 
da je rečima teško opisivati turisti-
čke doživljaje, Štrand je iskustvo koje 
morate doživeti.

Novosadski Štrand –  
identitet i simbol
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1
Štrand, najveća i najlepša plaža na 
Dunavu u Evropi

2 Jedan od ulaza na Štrand

3
Stara i omiljena igra na Štrandu – 
picigen, poreklom iz Splita

4 Novosadski raj na Dunavu

5 Dečija igrališta su brojna

6 Plaža nadomak urbane sredine

7 Uživanje uz mini-golf

8 Tereni za ljubitelje košarke

9 Osunčana vrelina peska

10 Najsavremeniji rekviziti za decu

11
Na raspolaganju su prostrane 
površine pod travom

12 Fudbal na pesku

13 Sportska takmičenja su česta

14 Plaža Oficirac
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DIVLJE NOVOSADSKE PLAŽE:  
PRIJATNO I LEPO,  
ALI IPAK BUDITE OPREZNI

Pored Štranda u Novom Sadu su poznate 
još tri neuređene, ali zaista divne dunavske 
plaže. Plaže Oficirac, Bećarac, Mačkov sprud 
i Šodroš idealne su za one posetioce koji žele 
da pobegnu od svake gužve i gradske vreve. 
Veliki broj kupača dovodi ovde svoje pse i 
zbog toga se drugi posetioci neće buniti. 
Atmosfera je potpuno opuštena, okolina 
nekako divlja i bez pritisaka bilo koje vrste. 
Za razliku od drugih uređenih plaža, ovde je 
moguće i roštiljati. Ipak, komfor i bezbednost 
koju imate na uređenim plažama, ovde 
nemojte tražiti. Ovde nema spasilaca, 
obezbeđenja, lekarske pomoći, a izostaje i 
ponuda kafića i barova. Zato, zadržite oprez 
ukoliko ste se odlučili baš za neku od ovih 
plaža. 
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Na obali Tise kako u Bačkoj, tako i u Banatu, nalazi se veći broj naseljenih mesta 
od kojih su mnoga gradskog karaktera i centri opština. Viševekovni život po-
red reke, uticao je na ljubav ovih ljudi prema Tisi, koja se ispoljila i kroz uređi-

vanje brojnih plaža. 

Kanjiža je potiska varoš poznata po 
banji, lepoj uređenosti, kućama sa-
građenim u stilu secesije, ali i po svoj 
plaži. Kanjižani sa ponosom ističu da 
je baš njihova plaža jedna od najlep-
ših u Potisju. Plaža ima uređeno igra-
lište, bazen za decu, sportske tere-
ne za odbojku i nožni tenis na pesku, 
kao i izletište. Kamp Tiski cvet, u ne-
posrednoj blizini, poseduje 15 kam-
ping parcela, kuhinju i sanitarni čvor. 

Pored kupališne rekreacije i sporto-
va, ovaj lokalitet je pogodan i za šet-
nju, biciklizam, posmatranje prirode 
i ribolov. 

Nizvodno, prema ušću Tise u Du-
nav, ima još nekoliko interesantnih 
plaža koje zaista vredi posetiti. Na 
obali reke kod Sente, u blizini poz-
nate Halas čarde, nalazi se poznata 
senćanska plaža. Pored karakteristi-
čne gastronomske ponude, posetioci-

ma je ostavljena mogućnost korišće-
nja terena za sportove na pesku. 

Tisa je na plaži kod Ade plitka 
i veoma pogodna za kupanje i broj-
ne druge sportsko-rekreativne aktiv-
nosti. Mnogi se slažu sa ocenom da je 
ovo jedna od najlepših plaža na Tisi. 
Prirodni ambijent rečne obale i ovde 
je prepoznatljiv po gustoj šumi, pa je 
ceo prostor pored aktivnosti na vodi, 
pogodan i za izlete. Ponudu ove pla-
že upotpunjuju tereni za sportove na 
pesku i dečije igralište. Južno od Ade, 
u selu Mol, nalazi se još jedna pesko-
vita plaža. Odmah pored plaže je ure-
đen rekreacioni centar Tisin cvet u 

Na mirnoj i tihoj Tisi
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čijem su sastavu dečije igralište, re-
storan sa prenoćištem i sportski tere-
ni za odbojku, rukomet, košarku, fud-
bal i tenis.

Biser na obali Tise, varoš Novi Be-
čej, pored obilaska značajnog kultur-
nog nasleđa, ostavlja kao mogućnost 
svojim posetiocima i rekreativne ak-
tivnosti na obali Tise. Centar Novog 
Bečeja nalazi se upravo na obali reke, 
na najuređenijem keju u našem delu 
Potisja, čiji je sastavni deo i gradska 
plaža. Plaža je opremljena suncobra-
nima, kabinama za presvlačenje, tu-
ševima, dečjim igralištem i sport-
skim terenima. Predah i osveženje se 
mogu potražiti u nekom od restora-
na u okruženju. Na manjem ostrvu 
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između Bečeja i Novog Bečeja, u hla-
du gustih ritskih šuma i na peščanoj 
plaži koju uglavnom posećuju građa-
ni Novog Bečeja, nalazi se još jedno 
kupalište. To malo i sakriveno me-
sto, baš iz ovih razloga ima posebnu 
vrednost.

U lepom i velikom bačkom selu Ču-
rug, lokalno stanovništvo i posetioci u 
vrelini letnjih dana rado posećuju pla-
žu na obali Stare Tise. Ovaj rečni ru-
kavac nekada je bio aktuelni tok Tise, 
ali je u izvedenim regulacijama od nje 
odsečen. Voda je baš iz tog razloga či-
stija, a pejzaž u okolini pravi vojvođan-
ski, sa puno trske, mirnom vodom i 
pogledom na beskrajnu ravnicu. Ova 
mala i pre svega mirna plaža, idealno 
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1 Idilična plaža u Kanjiži

2 Skakaonica na plaži u Molu

3 Gradsko kupalište u Titelu

4 Peščana plaža u Senti

5 Izletište i plaža kod Žabaljskog mosta

6 Prirodni ambijent na plaži u Adi

7 Bazen na plaži u Kanjiži

8 Plaža na Staroj Tisi u Čurugu

9 Gradska plaža u Novom Bečeju

10 Osveženje kod Žabaljskog mosta

11 Užitak na plaži Babatovo kod Elemira

12
Ušće Begeja preko puta  
Gradskog kupališta u Titelu

13 Plaža Babatovo kod Elemira

14 Peščana plaža u Molu

15 Senćansko kupalište je sa banatske strane
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je mesto za beg od stresne svakodnevi-
ce. Opremljena je tuševima i trščanim 
suncobranima. Vredi spomenuti i to 
da je rukavac Stare Tise zaštićen kao 
park prirode i za sve koji uživaju u iz-
vornoj prirodi ovo mesto će biti ideal-
na ekodestinacija.

Na području opštine Zrenjanin 
moguće je izdvojiti još dve plaže. Obe 
su potpuno okružene gustim ritskim 
šumama. Plaža Babatovo se nalazi u 
blizini sela Elemir. Druga je u blizi-
ni Žabaljskog mosta. Ovde se nalaze 
vikend naselje, marina, izletište i ko-
načno, plaža, na kojoj su uređeni te-
reni za sport i sadržaji za najmlađe. 
Prostor je veoma prijatan za boravak 
u letnjim danima, pa ne čudi što nosi 

epitet rajske oaze za kupače i izletni-
ke.

Nedaleko od ušća Tise u Dunav, 
na mestu gde varošica Titel izlazi na 
obalu reke, nalazi se još jedna plaža. 
Gradsko kupalište u Titelu je najbolje 
opremljeno kupalište u opštini i juž-
nom Potisju. Plaža je opremljena ka-
binama, tuševima, trščanim sunco-
branima i sportskim terenima. Šetnja 
do Titelskog brega, upečatljivog geo-
loškog i reljefnog fenomena centralne 
Vojvodine, može biti veoma prijatna. 
Ujedno, na tom mestu je vidikovac 
sa izuzetno lepim pogledom na Tisu i 
ušće Begeja u ovu reku. U opštini Titel 
nalazi se i delimično uređeno kupali-
šte Dukatar, kod sela Mošorin. 
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Deo sremskog toka reke Save turistički je višestruko prepoznatljiv i zanimljiv, 
zahvaljujući, pre svega, rezervatima Obedska bara i Zasavica. Biodiverzitet, 
predeo prostranih ritskih šuma, folklorna kultura naseljenih mesta u okruženju, 

sve to decenijama unazad privlači turiste. Takođe, na ovom delu toka nalaze se i dve pla-
že koje izletnici rado posećuju u toku letnje sezone.

Gradska plaža u Sremskoj Mitrovi-
ci, poznata još i kao Brioni, nalazi 
se na levoj obali reke, u južnom delu 
grada. To još jedno od onih mesta na 
koje je lokalno stanovništvo ponosno 
i koje će vam rado preporučiti. Ovde 
se, između ostalog, može pronaći od-
govor na pitanje po čemu je sve pre-
poznatljiva Sremska Mitrovica. Pla-

ža je lako pristupačna i dostupna kroz 
nekoliko gradskih ulica koje izlaze 
na obalu reke. Obala je od peska, sit-
nog šljunka, ali i na travnatim povr-
šinama. Inače, po uređenosti Gradska 
plaža spada u red boljih i opremlje-
nijih plaža Vojvodine. Kupačima su 
na usluzi parking mesta, i to za bici-
kle, motore i automobile; kabine; spa-

silačka služba i lekarski nadzor. Kada 
vrelina Sunca dosadi, na raspolaganju 
je prirodni hlad. U neposrednoj bli-
zini plaže nalazi se kompleks Carske 
palate iz rimskog perioda i to je nešto 
što ne treba propustiti.

Na Brionima je aktuelna ugosti-
teljska ponuda nekoliko restorana, 
kafea i barova. Tu su i sportski sadrža-
ji – tereni za odbojku na pesku, fudbal 
na pesku, košarku, stoni tenis, mini 
golf. Za najmlađe je rezervisano de-
čije igralište sa ljuljaškama, tobogani-
ma i klackalicama, a za starije usluge 
ronilačkog kluba. Sve u svemu, Brioni 

Užurbani ritam plaža na Savi
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na Savi su pravi i ozbiljan lokalitet ku-
pališnog turizma. 

Plaža 29. novembar nalazi se kilo-
metar zapadno od centra Sremske Mi-
trovice. Iako znatno manja od Briona, 
ona ima sve sadržaje dobro opremlje-
ne plaže. Tu su parking (automobili, 
motori, bicikle), kabine, klupe, tuševi, 
spasilačka služba i u letnjim danima 
toliko potreban prirodni hlad. U ugo-
stiteljskoj ponudi su restorani i kafići. 
I ovde ima sportskih terena za odboj-
ku na pesku, fudbal, košarku, stoni 
tenis, a tu su i sadržaji za decu (ljulja-
ške, tobogan, klackalice).
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Bez obzira kakvog su porekla, prirodna ili veštačka, mala ili velika, mnoga jezera 
Vojvodine, u gotovo svim njenim krajevima, predstavljaju omiljene lokalitete za 
kupanje, sport ili odmor pored vode. Ove mirne panonske vode pravi su izbor za 

odmor i rekreaciju.

Palićko jezero je najpopularnija je-
zerska turistička destinacija u Voj-
vodini. Uprkos činjenici da kupanje 
u jezeru nije dozvoljeno, popularnost 
Palića ne opada upravo zbog organi-
zacije brojnih drugih rekreativnih ak-
tivnosti na jezeru i u njegovoj blizini. 
Na Ženskom štrandu moguće je iznaj-
miti plovila uz pomoć kojih se jezero 
brzo i lako može upoznati. Za grup-
ne posete postoji mogućnost obila-
ska katamaranom. Jedriličarski klub 
svim zainteresovanim posetiocima 
nudi svoje usluge, baš kao i javni ser-
vis za iznajmljivanje bicikala. Za sve 
one koji očekuju i nešto više, vredi 
spomenuti da je Palić značajna des-

tinacija kulturnog turizma sa brojnim 
manifestacijama i lepim zdanjima sa-
građenim u stilu secesije.

Zobnatičko jezero je najznačajni-
je i najveće kupalište u severnoj Ba-
čkoj. Jezerska obala ima izuzetno di-
namičnu morfologiju, sa više zaliva, 
poluostrva i ostrva. Na prvi pogled 
teško se može pretpostaviti da je reč 
o veštačkom jezeru. Van pojasa pla-
ža ima dosta trske i druge vegetaci-
je i baš zato ceo pejzaž ima posebnu 
ekološko-estetsku vrednost. Zobnati-
ca je zaštićena kao park prirode. Plaže 
su uređene na jugoistočnoj obali koja 
je lako pristupačna i povezana sa Ba-
čkom Topolom i to asfaltnim putem, 

Osveženje i rekreacija  
na lepim jezerima

1 „Ženski štrand”, jezero Palić

2 Jezero Peskara, Zrenjanin

3 Belocrkvanska jezera – Glavno

4 Jezero Šljunkara, Kovin

5 Jezero Zobnatica, Bačka Topola

6 Borkovačko jezero kod Rume

7 Jezero Zobnatica, Bačka Topola

8 Jezero Provala kod Vajske

9 Jezero Provala kod Vajske

10 Turnir u odbojci na pesku na Provali

11 Belocrkvanska jezera – Šljunkara

12 Jezero Štrand kod Bogojeva

13 Jedriličarenje na Paliću

14 Šatrinačko jezero

15 Jezero Peskara, Zrenjanin

16 Jezero Štrand kod Bogojeva

17 Vršačko jezero

18 Vršačko jezero

19 Belocrkvanska jezera – Glavno

20 Belocrkvanska jezera – Vračevgajsko
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pešačkom i biciklističkom stazom. 
Veći broj drvenih molova predstavlja 
pravi užitak za one koji vole da skaču 
u vodu. Tu su i svi ostali sadržaji koji 
boravak na plaži čine prijatnijim: le-
žaljke, sportski tereni, jezerska čarda. 
U pauzi, između dva kupanja, moguće 
je posetiti ergelu ili vetrenjaču koja je 
preuređena u muzej.

Hidrološka aktivnost Dunava je 
oblikovala ukupni pejzaž oko ove 
reke, pa su danas njegov sastavni 
fragment i brojna jezera nastala po-
meranjem rečnog toka. Stanovnici 
naseljenih mesta u okruženju tradi-
cionalno su vezani za plaže na ovim 
jezerima. Veliki broj građana starije 
i srednje generacije opština Odžaci i 
Bač sa uzbuđenjem se priseća vreme-
na, iz svoje mladosti, koje su provo-
dili na jezerima Štrand i Provala. Oni 
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mlađi u letnjoj sezoni i danas ovde 
uživaju. Na jezerima Štrand i Provala 
možete pronaći ono što u suštini oče-
kujete od svakog kupališta – čistu i bi-
stru vodu, idealnu za sport, rekreaci-
ju i uživanje. 

Jezera Štrand predstavljaju sku-
pinu četiri jezera, od kojih je najveće, 
centralnog položaja, ujedno i najpriv-
lačnije za kupanje. Jezera imaju odli-
čan položaj, u blizini graničnog prela-
za Bogojevo-Erdut. Na severoistočnoj 
obali nalazi se veća peščana plaža. U 
neposrednoj blizini jezera 2012. go-
dine otvoren je kamp sa 22 parcele 
za sve oblike kampovanja. U ponudi 
su i restoran, zajedničke prostorije za 
druženje, kuhinja, vešeraj i sanitarni 
prostor.

Na lokalnom putu Vajska-Bođani 
nalazi se jezero Provala, najveće ku-

palište u opštini Bač. Veoma privla-
čna plaža, na zapadnoj obali, oprem-
ljena je suncobranima, tuševima i 
prostorom za kampovanje. Jezero je 
bogato ribom, posebno vrstama po-
put soma, štuke, šarana, pa je omi-
ljeno i među ribolovcima. U okolini 
jezera ima više kulturno-istorijskih 
spomenika, od kojih su neki i od izu-
zetnog značaja (tvrđava, franjevački 
samostan i hamam u Baču, manastir 
Bođani).

Turistički dragulj Fruške gore su i 
njena jezera koja, pored brojnih dru-
gih užitaka, nude i mogućnost kupa-
nja ili odmora na nekoj plaži. Ovde 
su za sve rekreativce u ponudi tri je-
zera. 

Jezero Bruje nalazi se severoza-
padno od Erdevika, lepog sremskog 
sela. Lako je pristupačno iz centra 

sela asfaltnim putem. Plaža u duži-
ni od 80 m, sa podlogom od sitnog 
šljunka i trave, nalazi se na jugoza-
padnoj obali. Drvene klupe i priro-
dni hlad, ispod brojnih stabala, čine 
boravak na jezeru prijatnijim. Jezero 
Bruje privlači brojne ribolovce i kam-
pere.

Jezero Borkovac, od ranije poz-
nato građanima Rume, polako posta-
je omiljena izletnička destinacija No-
vosađana i Beograđana. Na svega tri 
kilometra od centra pomenute srem-
ske varoši, ovo jezero predstavlja pra-
vu oazu mira, idealnu za rekreaciju i 
sport. Mirna i bistra jezerska voda 
idealna je za sportsko veslanje. Jezer-
ska plaža, delom na betonskim plo-
čama, a delom na travi, nalazi se na 
zapadnoj obali. Odmor je moguće po-
tražiti i u prirodnom hladu i na nekoj 
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od drvenih klupa. U turističkoj po-
nudi su i otvoreni bazen, kao i hotel 
sa spa & wellness centrom. Do popu-
larnih lokaliteta Borkovačkog jezera 
vodi trasa asfaltnog puta. 

Međeš ili Šatrinačko jezero nala-
zi se svega 1,5 kilometar od Šatrinaca 
u opštini Irig. Sudeći po sloganu lo-
kalne turističke organizacije – Sun-
čana strana Fruške gore, izgleda da je 
ovo mesto dobro za kupališni turi-
zam. Uzimajući u obzir broj kupača 
koji posećuju travnatu jezersku plažu 
u letnjim danima, opet se može isto 
zaključiti. U blizini je uređen teren za 
odbojku na pesku, a na putu do plaže, 
na jednom uzvišenju i sa lepim pogle-
dom na okolni pejzaž, nalazi se ma-
nji kafe bar.
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U Mužlji, prigradskom naselju 
Zrenjanina, svega 5 km od centra gra-
da, spas od letnje vreline moguće je 
potražiti na Peskari. Ovde su tri jeze-
ra nastala usled višegodišnje eksploa-
tacije peska. Građani su godinama či-
stu i bistru vodu koristili za kupanje i 
rekreaciju. Usledila je akcija uređenja 
kupališta, tako da ono danas ima sve 
odlike opremljenog turističkog lokali-
teta. O popularnosti Peskare svedoči i 
podatak da u sezoni, samo u jednom 
danu, ovde boravi i do nekoliko hilja-
da kupača.

Kupalište na kome se odmaraju 
građani Vršca nalazi se na obali Vr-
šačkog jezera. Vršac ima tu privilegi-
ju da se jezero nalazi u samom gradu. 
U toku sezone ovde se organizuju raz-

ličita sportska takmičenja i kulturno-
zabavna dešavanja. 

Najznačajnija kupališna destina-
cija u južnom Banatu su poznata Be-
locrkvanska jezera. Čak sedam jeze-
ra, bistre vode i sa lepim peščanim i 
šljunkovitim plažama, predstavljaju 
pravi turistički biser Banata. Po pri-
rodnim lepotama i turističkim sadr-
žajima izdvajaju se tri jezera: Glavno 
jezero, Vračevgajsko jezero i Šljunka-
ra. Prvo se nalazi sa leve strane puta 
prema selu Vračev Gaj. Ukupna duži-
na svih plaža na Glavnom jezeru iz-
nosi 300 metara i to na pesku, šljunku 
i betonu. Najveća i najpoznatija je ona 
na istočnoj obali, u čijem okruženju 
su ujedno i najvažniji turistički sadr-
žaji Belocrkvanskih jezera, uključuju-

ći i restorane i kafiće. Od rekreativnih 
sadržaja izdvajaju se skakaonica, te-
reni za vaterpolo i staze za trčanje, a 
aktivna je i spasilačka služba. U toku 
turističke sezone za posetioce se or-
ganizuju škole ronjenja i plivanja. Na 
desnoj strani pomenutog puta nalazi 
se Vračevgajsko jezero. Ukupna duži-
na plaža ovde iznosi oko 400 m, de-
lom na šljunku, a delom na travi. Na 
severnoj obali Šljunkare, u dužini od 
100 m, nalazi se takođe lepo uređena 
šljunkovita plaža. 

Kupalište Šljunkara, sa čistom i 
prozirnom vodom, popularno je kao 
izletište među građanima Kovina. U 
blizini je travnato igralište za mali 
fudbal i dečije igralište.
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Fantastično, dolazimo opet, nezaboravno, odličan provod – ovo su na društvenim 
mrežama najčešće reči pohvale posetilaca upućene akvaparku Petrolend, u blizini 
Bačkog Petrovca, svega 20 km od Novog Sada. U čemu je tajna Petrolenda?

Petrolend je najveća, do sada izgra-
đena, turističko-zabavna atrakcija u 
Srbiji. Ujedno, ovo je i najmoderniji 
akvapark u širem okruženju. Prvi do-
kaz za iznetu tvrdnju lako ćete pro-
naći u analizi registarskih tablica par-
kiranih automobila na ulazu u ovaj 
turistički kompleks. Ovde su prisu-
tni posetioci iz raznih i najudaljenijih 
krajeva Srbije i zemalja u okruženju. 
Jednostavno i istinito, kao turistički 
centar Petroland je za svega tri godi-

ne postao omiljeni lokalitet mnogima 
koji su ga videli i u njemu uživali.

Petrolend je carstvo vode, oaza 
osveženja i rekreacije u vrelim let-
njim danima. Usaglašen je sa potre-
bama svih generacija i idealan za po-
rodične vikende. Čak osam tobogana 
neobičnih imena – Black Hole, Twister, 
Crazy Corn, King Slide, Tiger, Zebra, 
Rainbow, Kamikaze, namenjeno je ne-
zaboravnim izazovima. Ovde je šest 
bazena, među kojima su i oni sa ta-

Nezaboravna vodena zabava1 Dečiji raj, Petrolend

2 Kamikaza i Duga tobogan

3 East tower

4 Bazen za relaksaciju

5 Petrolend iz vazduha

6 Black hole tobogan

7 Uživanje za najmlađe

8 Atrakcija u Dečijem raju

9 King slide

10 Burn i King tower

11 Aquarobic

12 King slide

13 Turistički kompleks Horizont u Surduku

14 Kompleks Horizont iz vazduha

15 Sportski centar Relax u Kovačici

16 Divlja reka, Petrolend
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lasima, vodenim masažama, oseća-
jem rečnog raftinga i bazen posebno 
namenjen samo deci. Za sve koji tra-
že više, tu je i adrenalin park Zemlja 
čuda. Četrdeset prepreka na tri nivoa 
pomoći će vam da ostanete u dobroj 
fizičkoj kondiciji i savladate even-
tualne strahove. 

Oni naklonjeni više tradicio-
nalnom sportu pronaći će nešto za 
sebe na nekom od drugih terena – za 
fudbal i košarku na veštačkoj travi, 
fudbal i odbojku na pesku, travnatim 
terenima za sport i teretani na otvo-
renom. 

Nakon brojnih aktivnosti na vodi, 
odmor je moguće potražiti na plaža-
ma sa ležaljkama ili na travnatim po-
vršinama. Više od deset kafića, resto-
rana, barova i štandova sa hranom i 
pićem, nude najraznovrsnije proizvo-
de. Najzad, kao i u svakom drugom 
turističkom centru i ovde u nekoj od 
prodavnica možete kupiti suvenire, 
opremu i rekvizite za plažu.

U toku sezone Petrolend je mesto 
održavanja brojnih sportskih i kultur-
nih dešavanja. Do sada su organizo-
vana takmičenja u fudbalu, dečije igre 
bez granica, koncerti, žurke, izbori za 

mis. Svaka atrakcija i aktivnost, ovde 
vas mami i ne treba je propustiti. Ko-
načno, nadamo se da ćete i vi poneti 
impresije koje su ostavili posetioci po-
menuti na početku ovog teksta. 

Nezaboravnu vodenu zabavu, u 
kombinaciji sa wellness aranžmani-
ma, obezbeđuju još dva turistička 
centra Vojvodine. Prvi je turistički 
kompleks Horizont u Surduku, sa 
nekoliko bazena i wellnessom. Tako-
đe, Sportski centar Relax u Kovačici 
svojim posetiocima garantuje pose-
ban doživljaj koji ujedinjuje rekreaci-
ju i relaksaciju.
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Somborci svoje slobodno vreme u letnjim danima rado provode na Velikom Bačkom 
kanalu. Gradsko kupalište Štrand nalazi se na obali ovog kanala, koju prati gust 
drvored, pa je mise-en-scène neobično lep. Voda je u ovom sektoru čista, pogodna 

za kupanja i nema razloga da letnji užitak ne podelite sa ostalim posetiocima ovog tra-
dicionalnog kupališta. 

Štrand je sagrađen tridesetih go-
dina 20. veka. U ponudi su dva baze-
na: olimpijski i dečiji, koji su poveza-
ni sa Kanalom. Sportske aktivnosti 
su moguće na terenima za odbojku i 
fudbal na pesku, a tu se nalazi i deči-
je igralište. Dodatno osveženje može-
te potražiti i u susednom Café de Sol 
smeštenom u izuzetno prijatnom am-
bijentu sa lepo uređenim kupalištem. 
Ako ranije niste bili u Somboru, ne 
propustite priliku da posetite centar 

ovog bačkog grada, koji slovi za jedan 
od najlepših u Srbiji. 

Ukoliko poželite snažniji kontakt 
sa prirodom predlažemo da poseti-
te kupalište Šebešfok koje se nalazi 
na samoj granici Specijalnog rezerva-
ta prirode Gornje Podunavlje, a samo 
nekoliko stotina metara od ustave 
koja deli Veliki Bački kanal od Du-
nava. Desetak kilometara nizvodno, 
odmah nakon Bačkog Monoštora, 
Kanal krije još jednu kupališnu oazu.

Veliki bački kanal –  
za nova otkrića

1
Uvek prisutna sportska atmosfera na 
Štrandu u Somboru

2
Opušten ambijent u kombinaciji sa 
prirodom, Café de Sol, Sombor

3 Kupalište Šebešfok kod Bezdana

4 Kupališna oaza pokraj Bačkog Monoštora

5 Gradsko kupalište u Pančevu

PLAŽA NA TAMIŠU

Na samo nekoliko stotina metara od 
urbanog jezgra Pančeva nalazi se 
lepo uređeno Gradsko kupalište na 
Tamišu koje je otvoreno 2012. 
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TURISTIČKA ORGANIZACIJA 
VOJVODINE

Bulevar Muhajla Pupina 6/IV
21000 Novi Sad - Srbija
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Fax: +381 (0)21 420 758
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TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
ADA 
Trg Oslobođenja 1, 24430 Ada 
tel: +381 24 855 855, fax: +381 24 
853 342   
info@infoada.org  
www.infoada.org

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
ALIBUNAR
Žarka Zrenjanina 4, 26310 Alibunar  
tel: +381 13 641 520   
turistickaal@madnet.rs  
www.alibunar.org.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
APATIN 
Petefi Šandora 2a, 25260 Apatin 
tel: +381 25 772 555   
office@apatin.org.rs  
www.apatin.org.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
BAČ 
Trg Dr. Zorana Đinđića 4, 21420 Bač  
tel: +381 21 772 222   
turizambac@eunet.rs  
www.turizambac.com

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE  
BAČKA PALANKA
Veselina Masleše 8,  
poštanski fah 148, 21400 Bačka Palanka 
tel: +381 21 6041 336; fax: +381 21 
753 334   
koordinator@toobap.rs  
www.toobap.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE  
BAČKA TOPOLA
Glavna 12, 24300 Bačka Topola  
tel: +381 24 711 020 
info@backatopola.org.rs,
office@backatopola.org.rs 
www.backatopola.org.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE  
BAČKI PETROVAC
Maksima Gorkog 17,  
21470 Bački Petrovac
tel: +381 21 780 478; fax: +381 21 
782 643 
turizam@backipetrovac.rs,
turizambackipetrovac@gmail.com
www.turizambackipetrovac.com 

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
BEČEJ 
Trg Oslobođenja 1, 21220 Bečej  
tel: +381 21 6910 404   
tobecej@gmail.com  
www.tobecej.com

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
BELA CRKVA
Proleterska 2, 26340 Bela Crkva
tel/faks: +381 (0) 13 851 777
toobc@neobee.net,
turizambc@gmail.com 
www.belacrkvato.org

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
INĐIJA
Cara Dušana 1, 22320 Inđija  
tel: +381 22 510 970 
turizam@indjija.net  
www.indjija-tourism.com

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
IRIG 
Ribarski trg 16, 22406 Irig  
tel: +381 22 461 126   
tur.orgirig@open.telekom.rs 
www.turorgirig.org.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
KANJIŽA
Glavni trg 9, 24420 Kanjiža  
tel: +381 24 875 414  
turizam@kanjiza.rs
www.kanjizatourism.org.rs 

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
KIKINDA
Trg srpskih dobrovoljaca 12, 23300 
Kikinda 
tel: +381 230 26 300  
turizam@kikinda.org.rs
www.kikinda-turizam.rs 

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
KOVAČICA
Maršala Tita 50, 26210 Kovačica 
tel: +381 13 660-460; fax: +381 13 
660 490 
office@took.org.rs
www.took.org.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
KOVIN
Cara Lazara 85, 26220 Kovin  
tel: +381 13 745 860  
too@kovin.info 
www.tookovin.info

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
MALI IĐOŠ
Maršala Tita 32, 24321 Mali Iđoš  
tel: +381 63 841 9896 
turistickaorganizacija.m.idos@gmail.
com  
www.tourism-mi.org.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
NOVI BEČEJ
Tiski kej bb, 23272 Novi Bečej
tel: +381 23 773 522 
nnemanja.vaskovic@gmail.com
www.novibecj.rs 

TURISTIČKA ORGANIZACIJA  
GRADA NOVOG SADA
Modene 1 ili Bulevar Mihajla Pupina 9,  
21000 Novi Sad  
tel: +381 21 66 173 43, 421 811 
fax: +381 21 451 481  
info@turizamns.rs 
tons@turizamns.rs
www.turizamns.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
ODŽACI
Knez Mihajlova 28, 25250 Odžaci  
tel/fax: +381 25 5742 212, 5742 308 
turizamodzaci@open.telekom.rs
www.turizamodzaci.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE  
GRADA PANČEVA 
Sokače 2, 26000 Pančevo
tel: +381 13 351 366, 351 365   
office@pancevo.info
www.pancevo.info 

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE  
RUMA
Glavna 172, 22400 Ruma
tel: +381 22 470 655 
ruma.too@gmail.com 
www.rumatourism.com

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
SEČANJ
Vožda Karađorđa 57, 23240 Sečanj
tel: +381 63 884 03 90 
toosecanj@gmail.com 

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
SENTA 
Glavni trg 1, 24400 Senta
tel: +381 24 817 818  
info@sentainfo.org  
www.sentainfo.org

TURISTIČKA ORGANIZACIJA GRADA 
SOMBORA
Trg cara Lazara 1, 25000 Sombor  
tel: +381 25 434 350   
info@visitsombor.org 
www.visitsombor.org

CENTAR ZA FIZIČKU KULTURU, 
REKREACIJU  I TURIZAM SRBOBRAN
Trg Mladosti bb, 21480 Srbobran  
tel: +381 21 731 279, 732 888  
cst.srbobran@eunet.rs  
www.cst.org.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA  
GRADA SREMSKA MITROVICA 
Svetog Dimitrija 10, 22000 Sremska 
Mitrovica  
tel: +381 22 618 275 
prsm.tanja@gmail.com
www.tosmomi.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE  
SREMSKI KARLOVCI 
Patrijarha Rajačića 1, 21205 Sr. Karlovci  
tel/fax: + 381 21 882 127, 883 855   
info@karlovci.org.rs  
www.karlovci.org.rs

SKTC ĐURA JAKŠIĆ SRPSKA CRNJA
Kralja Aleksandra 65, 23220 Srpska 
Crnja
tel/fax: + 381 23 812 626 
ktcdjura@open.telekom.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE  
STARA PAZOVA
Svetosavska 11, 22300 Stara Pazova
tel: +381 22 310 140
top@starapazova.eu

TURISTIČKA ORGANIZACIJA  
GRADA SUBOTICE
Trg Slobode 1, 24000 Subotica 
tel/fax: + 381 24 670 350   
office@visitsubotica.rs
www.visitsubotica.rs
www.visitpalic.rs   

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE ŠID
Cara Lazara 7, 22240 Šid  
tel/fax: +381 22 710 661, 710 610  
tourismsid@gmail.com  
www.tourismsid.rs

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
TEMERIN
Novosadska 326, 21235 Temerin 
tel: +381 21 843 888 lok. 109; fax: +381 
21 842 792   
temturorg@hotmail.com  
www.temerintourism.org.rs

JP TITELSKI BREG TITEL
Glavna 1, 21240 Titel
tel/fax: +381 21 296 21 77, 296 21 78 
info@titelskibreg.com
www.titelskibreg.com

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
VRŠAC
Trg Pobede 1, 26300 Vršac  
tel: +381 13 832 999, 831 055;  
fax: +381 13 838 050  
toovrsac013@yahoo.com
toovrsac013@gmail.com
www.to.vrsac.com

JP TURISTIČKI CENTAR  
GRADA ZRENJANINA
Koče Kolarova 68, 23000 Zrenjanin 
Tel: +381 23 523 160 
Fax: +381 23 523 161
office@zrenjaninturizam.rs
www.zrenjaninturizam.rs  

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
ŽABALJ
Trg Svetog Save 3, 21230 Žabalj  
tel/fax: +381 21 831 688  
info@zabalj-tourism.org 
www.zabalj-tourism.org 

TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE 
ŽITIŠTE
Cara Dušana 5, 23210 Žitište  
tel: +381 23 822 250, 822 272 
turistickaz@gmail.com
www.zitistetourism.org

OPŠTINA BEOČIN 
Služba za lokalni ekonomski razvoj
Svetosavksa 25, 21300 Beočin
Tel: +381 21 870 260, 870 781
Fax:  +381 21 870 268
ademovski@gmail.com
sobeocin@eunet.rs 
www.beocin.rs

OPŠTINA NOVI KNEŽEVAC 
Resor turizam, omladina,  
obrazovanje i sport
Kralja Petra I Karađorđevića 1,  
23330 Novi Kneževac
Tel/fax: +381 230 83 604, 230 82 76 
sportimladi@noviknezevac.rs
www.noviknezevac.rs

OPŠTINA OPOVO 
Odeljenje za privredu,  
razvoj i javne nabavke
Borisa Kidriča 10, 26204 Opovo
Tel: +381 13 681 950, 681 030 
Fax: +381 13 681 202
opstinaopovo@3dnet.rs 
www.opovo.org.rs

OPŠTINSKA UPRAVA OPŠTINE PEĆINCI
Slobodana Bajića 5, 22410 Pećinci
Tel: +381 22 400 740, 400 737 
Fax: +381 22 400 792
opstina@pecinci.org
radmila.saric@pecinci.org
www.pecinci.org

OPŠTINA PLANDIŠTE 
Vojvode Putnika 38, 26360 Plandište
Tel: +381 13 861 033, 861 035
Fax: +381 13 861 134
soplandiste@open.telekom.rs 
www.plandiste-opstina.rs

Turističke organizacije opština  
u Vojvodini
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